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۳ مظنون حادثه تروریستی 
اسلام آباد غرب بازداشت شدند

نماینللده مللردم اسللام آباد 
غرب در مجلس از بازداشللت 
۳ مظنون حادثه اسللام آباد 
غللرب خبر داد.  بلله گزارش 
تسنیم، 20 تیرماه سال جاری 
حشمت الله فاحت پیشلله، نماینده اسام آباد 
غرب و دالاهو به همراه فرماندار این شللهر در 
جریان سرکشی به حوزه های انتخابیه خود در 
مسیر شهر ریجاب مورد سوءقصد قرار گرفت و 
زخمی شللد.  در این درگیری فرماندار دالاهو 
زخمی و راننده فرماندار شهید شد. حشمت الله 
فاحت پیشه با تایید خبر بازداشت ۳ مظنون 
ایللن حادثه، گفت: این ۳ نفر به اتهام شللرکت 
در ترور نافرجام بنده و فرماندار اسام آباد غرب 
از سللوی نیروهای امنیتی بازداشت شده اند و 
تحت بازجویی های اولیه هستند. به گفته وی، 
این ۳ نفر از اعضای یک گروهک تروریستی در 

کردستان عراق هستند. 

روحانی جواب نامه اتهامات 
فریدون را نداد 

نماینللده مردم شاهین شللهر 
در مجلس شللورای اسامی با 
اشاره به نامه برخی نمایندگان 
به رئیس جمهور درباره اتهامات 
برادرش گفللت: آقای روحانی 
هنللوز هیچ پاسللخی در جواب ایللن نامه نداده 
است.  حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با 
تسنیم، با اشللاره به اتهامات »حسین فریدون« 
برادر رئیس جمهور اظهار کللرد: در حال حاضر 
این موضللوع از طریق مراجع مربللوط در حال 
بررسی است. اگر این اتهامات صحت داشته باشد 
حتماً باید از سوی رئیس جمهور موضع شفاف و 
آشللکار در برخورد با وی گرفته شود.  وی افزود: 
نمایندگان خانه ملت از حق مردم کوتاه نخواهند 
آمد و هرکسی که به بیت المال دست درازی کند، 
باید بللدون اغماض با متخلف برخللورد قانونی 
صللورت پذیرد. حاجی دلیگانی با اشللاره به نامه 
ارسالی برخی نمایندگان به رئیس جمهور درباره 
اتهامات »حسین فریدون«، گفت: آقای روحانی 
هنوز هیچ پاسللخی در جواب نامه ما نداده است 
و اگللر این روند اداملله پیدا کند و رئیس جمهور 
نسبت به برادرش مواضع آشکار نگیرد، حتماً به 
 ضرر دولت تمام می شود. این موضوع را مجدانه تا 

حصول نتیجه پیگیر هستیم. 

فضاسازی غیرمعقول از برجام
 برای کسب رأی

نماینللده مللردم زاهللدان در 
مجلس شورای اسامی گفت:  
متاسفانه برخی سیاستمداران 
بللرای کسللب رای از برجللام 
غیرمعقللول  فضاسللازی های 
دارنللد. حسللینعلی شللهریاری در گفت وگو با 
خبرگزاری بسللیج با اشللاره به سللخنان اخیر 
رئیس جمهور مبنی بر اینکلله برجام برای ایران 
عزت آورده است، گفت: متاسفانه خوش خیالی 
برخی آقایان برجام را طور دیگری رقم زد. وی با 
بیان اینکه امام خامنه ای از قبل از شروع برجام 
بارها تاکید داشللتند آمریللکا هرگز قابل اعتماد 
نیسللت، ادامه داد: تجربه و تاریخ نشان می دهد 
هیچ گاه آمریکا خیرخواه دیگر ملت ها نبوده از این 
رو نباید به آنها اعتماد می کردیم. نماینده مردم 
زاهدان در مجلس شللورای اسللامی با اشاره به 
اینکه وضعیت فعلی برجام حقیقت را برای عموم 
آشکار کرد که تاکیدات رهبر معظم انقاب درباره 
هوشیاری در این زمینه و عدم اعتماد به غربی ها 
صحیح بود، افزود: باید ملت هوشللیار باشند که 
سخنان مقام معظم رهبری فصل الخطاب است 
و نباید دنباله رو سیاسللتمدارانی شوند که برای 

رسانه ها سخن می گویند.

برجام تنها ۳0 درصد مشکلات را 
حل می کند

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری 
گفللت: اگر برجللام تأثیری در حل مشللکات 
کشور داشته باشللد بیش از ۳0درصد نیست.  
حجت الاسللام سیدرضا اکرمی در گفت وگو با 
تسنیم، با بیان اینکه »به دلیل وجود مشکات 
کشور برجام را در اصل مثبت می دانم«، گفت:  
دشمنان تاکنون از خود بدعهدی و بی صفایی 
نشللان داده اند و ما باید با مقاومت و ایسللتادن 
اهداف خود را دنبال کرده و به نتیجه برسانیم تا 
آنها مقاومت و ایستادگی ما را دیده و در رفتار 
خود تجدید نظر کنند. اکرمی با اشاره به اینکه 
اگر برجام تأثیری در حل مشکات کشور داشته 
باشللد بیش از ۳0 درصد نیست، تصریح کرد: 
بیشتر از 70 درصد مشللکات داخلی است و 
ربطی به برجام ندارد و ما باید این مشکات را 
حل کرده و دستورات مقام معظم رهبری و در 
رأس آنها »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« را در 

داخل کشور طراحی و عملیاتی کنیم.  

25 مرداد؛ بازدید کمیته هسته ای 
کمیسیون امنیت از فردو و نطنز

سللخنگوی کمیسللیون امنیت ملی و سیاسللت 
خارجی مجلس گفت: براسللاس برنامه ریزی های 
صللورت گرفته، اعضللای کمیته هسللته ای این 
کمیسیون دوشنبه هفته آینده از سایت های فردو 
و نطنز بازدید می کنند. سیدحسین نقوی حسینی 
در گفت وگو با خانه ملت در تشریح اهداف بازدید 
اعضای کمیته هسته ای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاسللت خارجی مجلس از سایت های هسته ای 
فردو و نطنز، گفت: هدف از بازدید اطاع از آخرین 
تحولات سللایت های مذکور در راسللتای اجرای 
برجام و انجام تعامات طرفین است تا در گزارش 6 
ماهه کمیسیون برای ارائه در صحن استفاده شود.

حمایت تهدیدآمیز داعش 
از تروریست های »توحید و جهاد«

گروهک تکفیری - تروریستی داعش با انتشار 
بیانیه ای رسما حمایت خود از گروهک »توحید 
و جهللاد« را اعام و همزمان جمهوری اسللامی 
ایران را به انتقام تهدیللد کرد.  به گزارش فارس، 
سه شللنبه 12 مردادماه دادگسللتری کل استان 
کردسللتان از اعدام تعللدادی از اعضای گروهک 
تروریسللتی »توحید و جهاد« خبللر داد. در پی 
اعدام این تروریسللت ها که صدای برخی مدعیان 
حمایت از حقوق بشللر را در غرب درآورد، اکنون 
صدای گروهک تروریسللتی تکفیری داعش نیز 
بلند شده است.  رسانه های وابسته به دولت های 
مخالف ایران در منطقه و فراتر از آن این عناصر را 
از نگاه فرقه گرایانه به افکار عمومی معرفی و آنان را 
صرفا افراد »سنی« توصیف کردند و اکنون داعش 
نیز با همین اقدام، گفته که حکومت ایران، افراد 
سنی مذهب را اعدام کرده است.  داعش با انتشار 
بیانیه ای با اعام حمایت خود از افراد تروریسللت 
اعدام شللده، آنان را »جوانان اهل سنت« نامیده و 
حکومت ایللران را تهدید کرده و گفته انتقام این 
تروریسللت ها را خواهد گرفت.  در بیانیه داعش 
حکومت ایران »رافضی« خوانده شده و از خانواده 
اعضای اعدام شده این گروهک تروریستی خواسته 
شده منتظر انتقام افراد اعدام شده باشند.  گفتنی 
است گروهک تروریستی تکفیری توحید و جهاد 
سال 88 با هدف تفرقه بین شیعه و سنی و احیای 
غائله های قومی در استان کردستان تشکیل شد. 

ظریف: کارهای دولت سعودی 
عاقلانه نیست

وزیللر امور خارجه با بیان اینکلله کارهایی که 
دولت سللعودی امللروز انجام می دهللد کارهایی 
نیسللت که یک دولللت عاقل انجللام دهد، گفت: 
علللت عصبانیت عربسللتان این اسللت که تصور 
نمی کردند روزی ایران از این شللرایط عبور کند و 
امروز هدف شان این است که شرایط را به گذشته 
بازگرداننللد. محمدجواد ظریللف در دیدار اخیر با 
اصحاب رسانه که به مناسبت روز خبرنگار صورت 
گرفت، خاطرنشان کرد: اگر شرایط گذشته خیلی 
خوب بود اینقدر دشللمنان ما سعی نمی کردند به 
گذشته بازگردند. اگر خیلی خوب بود، چرا اینقدر 
سعودی ها و اسللرائیلی ها و منافقان و دشمنان ما 
عصبانی هستند؟ وی با بیان اینکه برخی می گویند 
این جرأت پیدا کردن دولت سعودی است، پرسید: 
این چه جرأت پیدا کردنی است؟ جرأت است که 
انور عشقی را به اسرائیل می فرستند با اسرائیلی ها 
متحد شللوند و بعللد اعام می کنند ما کسللی را 
نفرسللتاده ایم. اگر جرأت داشتند اعام می کردند 
فرستاده ایم. وزیر امور خارجه گفت: ترکی الفیصل را 
کنار مریم رجوی قرار می دهند و بعد اعام می کنند 
ترکی الفیصل در موقعیت شخصی بوده نه موقعیت 

دولتی، اگر جرأت داشتند که اعام می کردند. 

صوت منتشر شده آیت الله منتظری 
پر از تحریفات و اغلاط است

عضو دفتر امام خمینی به نوار سخنان منتشر 
شللده از مرحللوم آیللت الله منتظری پاسللخ داد. 
حجت الاسللام والمسلللمین محمدعلی انصاری 
در گفت وگللو با جماران، این سللخنان را مطالب 
جدیدی ندانسللت و با بیان اینکه اینگونه مطالب 
در خاطرات منسللوب به ایشان نیز دیده می شود، 
اظهار داشت: محتوای این جلسه ناقص و مشحون 
از اغاط و تحریفات منتشر شده است. وی با بیان 
اینکه فلسللفه وجودی این جلسه به طور واضح و 
شفاف برای شنونده سللخنان وی معلوم نیست، 
این سللخنان آیت الله منتظری را به دور از انصاف 
و همراه با پیش داوری هایی دانسللت که اطرافیان 
موذی به ایشان القا کرده اند. عضو دفتر امام انتشار 
این نوارها را صحنه گردانی برای استکبار جهانی و 
شللبهه افکنی در جامعه دانست و افزود: اگر کسی 
مطالب آخر جلسلله را گوش کنللد می فهمد که 
بسیاری از سخنان ایشان رد شده است.وی گفت: 
اگر روزی لازم باشد جامعه می تواند از طریق اسناد 
پللی ببرد که آقای منتظری هم به امام ظلم کرد، 
هللم به نظام، هم بلله خودش و هم بلله هواداران 
خویش. عضو دفتر امام گفت: انتشار این نوار بعد از 
28 سال وقتی که سردمداران استکبار و تکفیری ها 
با منافقین نشست و برخاست می کنند، احیای آنان 

و مشروعیت زایی برای آنهاست.

پارلمان

گروه سیاس�ی: پس از ضرب  شسللت قرارگاه حمزه 
سیدالشللهدا)ع( سپاه پاسللداران انقاب اسامی به 
تروریسللت های وابسته به گروهک موسوم به حزب 
دموکرات کردسللتان ایران که باعث متوقف شللدن 
عملیات هللای آنان در غرب کشللور بویللژه مناطق 
مرزی اسللتان های کردستان و آذربایجان غربی شد، 
حالا فرمانده کل سللپاه پاسللداران انقاب اسامی 
به بازدید این مناطق رفته اسللت. سللردار سرلشکر 
محمدعلی جعفری روز گذشته با حضور در مناطق 
مللرزی اسللتان های آذربایجان غربی و کردسللتان، 
 وضعیت امنیت مرزهای کشللور را مطلوب دانست. 
به گزارش »وطن امروز«، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسللامی همچنین با تاکید بر راهبرد سپاه 
در بومی سللازی امنیللت منطقه و سللپردن امنیت 
مرزها به مرزنشللینان، به تحرکات تروریستی اخیر 
اشللاره و تصریح کرد این تحرکات شکست خورده 
است. سرلشکر جعفری امنیت امروز مناطق مرزی 
شمال غرب و جنوب شرق کشللور را مرهون راهبرد 
سپاه در مردمی کردن امنیت دانست و گفت: سپاه 
در غرب کشور تمام تحرکات تروریستی را شکست 
داده  است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
که از یگان مأموریتی مستقر در نیروی زمینی سپاه 
در استان های کردسللتان و آذربایجان غربی بازدید 
می کرد، با مطلوب دانسللتن وضعیت امنیتی مرزها 
از رزمنللدگان غیور و امنیت آفرین در مناطق مرزی 
قدردانی کرد و گفللت: بی تردید امنیت پایدار امروز 
ایران اسللامی بویژه در مناطق مرزی شمال غرب و 
جنوب شرق کشللور مرهون مجاهدت های فداکارانه 
و آمادگی های کم نظیر شما عزیزان است. سرلشکر 
جعفللری ایمان، معنویللت و عمل انقابللی را رمز 
موفقیت سللپاه در مقابله موفق با تهدیدات فراروی 
کشللور و انقاب دانست و تصریح کرد: راهبرد سپاه 
در مردمی کردن امنیت و محرومیت زدایی از مناطق 
مرزی کشور نتایج و پیامدهای خود را بخوبی نشان 
داده است و امروز مردم مؤمن و غیرتمند کردستان 
و آذربایجان غربللی به رغللم تاش جبهه دشللمن و 
گروهک های پلید تروریستی ضدانقاب، امنیت قابل 
قبولی پیرامون سرزمین و محل زندگی خود احساس 
می کنند. فرمانده کل سپاه مشارکت و همراهی مردم 
در پیگیری راهبردهای امنیتی در مناطق مرزی را 
سرنوشت ساز توصیف کرد و با اشاره به چندوجهی 
بودن اقدامات سپاه در این زمینه تصریح کرد: توجه 
همزمان به مردمی کردن امنیت و محرومیت زدایی، 
سللازندگی و کمک به فراهم سللاختن زمینه های 
اشتغال مناطق مرزی بویژه در استان های کردستان 
و آذربایجان غربی از اولویت های سپاه بوده و از همت 
و تاش های مردم در کمک به فرزندان خود در نهاد 
مردمی و انقابی سپاه تشکر می کنیم. وی خاطرنشان 
کرد: بحمدالله وحدت، یکپارچگی و اقدامات نیروهای 
مسلللح و نهادهای امنیتی و اطاعاتی کشور بویژه 
هوشللمندی و آمادگی های همه جانبلله رزمندگان 
نیروی زمینی سپاه و قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
و مردم منطقه امکان عرض اندام مزدوران وابسللته 

بلله نظللام سلللطه و صهیونیسللم و گروهک های 
تروریسللتی ضدانقاب را سلللب و هرگونه حرکت 
آنان را قاطعانه با شکسللت مواجه ساخته است که 
نمونه آن ناکام گذاردن اقدامات اخیر اشللرار مسلح 
 وابسللته به بیگانگان در ماه های گذشته بوده است.

به گزارش سللپاه نیوز، سرلشکر جعفری همچنین 
در جریان بازدیللد از یگان های مرزی قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)ع( و قرارگاه نجف از پروژه ها و اقدامات 
قرارگاه سللازندگی خاتم الانبیا)ص( از جمله سللد 
سردشت و سد آزاد مریوان بازدید و با اعام رضایت 
از روند پیشرفت پروژه ها تاکید کرد: سپاه ظرفیت ها 
و توانمندی های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
را برای کمللک به دولت در ایجاد زیرسللاخت های 
اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی در اسللتان های 
کردستان و آذربایجان غربی به کار گرفته است.در این 
سفر و بازدیدها، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه، سردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه 
سللازندگی خاتم الانبیا)ص( و سردار اصانلو فرمانده 
قرارگاه حمزه سیدالشللهدا)ع(، فرمانده کل سپاه را 
همراهی کردند. سرلشکر جعفری همچنین در دیدار 
فرماندهان سپاه شللهدای آذربایجان غربی و قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا)ع( در ارومیه گفت: ایران اسامی 
امروز جزیره امنی است که برابر همه برنامه ریزی های 
دقیق دشمنان استوار و پایدار ایستاده است. فرمانده 
کل سللپاه  بیان کرد: هر ناامنی در خارج از کشللور 
خواهللان انتقال به داخل کشللور باشللد، در سللایه 
تاش هللای ملت ایران در مرزها خنثی می شللود و 
این ناشللی از ایمان و استقامت بسیجیان، پاسداران 
و نیروهای انقابی و مومن اسللت. وی با بیان اینکه 
دشمنان نمی توانند وحدت و یکپارچگی و همدلی 
بیللن ملت های مسلللمان جهان و ایللران را تحمل 
کنند، افزود: این وحدت با ایستادگی برابر دشمنان 
روز به روز تحکیم می شود. سرلشکر جعفری اضافه 
کرد: انسللجام و پایداری و استقامت ملت ایران برابر 
دشمنان موجب شللگفتی جهانیان شده است. وی 
گفت: همین استقامت و ایسللتادگی ملت ایران به 
درسی برای سایر کشللورها در دنیا تبدیل شده که 

دستاوردی بزرگ برای ایران اسامی است. سرلشکر 
جعفری در ادامه در جمع فرماندهان سپاه کردستان 
در سنندج خاطرنشللان کرد: اگر امروز تاش برای 
امنیت کردستان زبانزد است، باید در دیگر بخش ها 
مانند استقرار عدالت، مبارزه با فساد، تحقق توسعه و 
پیشرفت نیز از استان های نمونه کشور شود و با این 
احسللاس و همراهی که در مردم این منطقه وجود 
دارد، این انتظار دور نیست. وی افزود: اراده ای که در 
نظام اسامی برای توسعه خدمت در این منطقه وجود 
دارد، محقق خواهد شللد چون زمینه همه اقدامات، 
امنیت است که خدا را شکر می کنیم شما پاسداران 
و سللپاه توانسللته اید مقوله امنیت در این منطقه را 
برقرار کنید. سللردار سرلشللکر جعفری با یادآوری 
اوایل انقاب و تاش دشمنان و افراد ضدانقاب برای 
ناامن کردن منطقه و آرزوهایی که در این زمینه در 
دل داشتند، گفت: اگر همدلی و اتحاد و یکپارچگی 
مردم و عزم و اراده مردم خود کردسللتان نبود و اگر 
ایمان و اسام و انقاب در دل های مردم موج نمی زد، 
بدون شک، ایران یا بخشی از آن سرنوشتی همانند 
سرنوشت فعلی سوریه داشللت. وی ضمن اشاره به 
چگونگی حفظ امنیت در مناطق مرزی غرب کشور، 
اشاره ای به مسللائل داخلی نیز داشت. فرمانده کل 
سپاه به برخی نگاه های انحرافی در داخل نظام اشاره 
کرد که به نظر وی، دل مقام معظم رهبری را خون 
کرده اسللت و گفت: این نگاه های غیرانقابی، نگاه 
لیبرال - دموکراسی، نگاه به غرب، الگوگیری از غرب 
برای ساختن کشور، نگاهی که توقف انقاب را اعام 
کرد و نگاهی که با توسعه و استمرار انقاب مخالف 
است، از سال 78 و زمانی که رهبری چفیه  بسیجی 
را روی دوش شان انداختند، شروع شده است.فرمانده 
کل سپاه افزود: از آن زمان، این تفکر خطرناک شروع 
شللده است که انقاب باید متوقف شود و هماهنگ 
با نظام بین الملل و جهانی سازی باشیم؛  هرچند این 
افراد با این دیدگاه در اقلیت هستند اما با شعارهای 
پللوچ و نفاق برانگیز خود را طوری وجهه دار نشللان 
می دهند و واژه هللای مردم فریب را به کار می برند تا 
اینکه مسیر انقاب را تغییر دهند.وی تصریح کرد: 

خوشبختانه اکثریت مردم و حدود 90 درصد طرفدار 
انقاب و مسیر تعیین شده توسط رهبری هستند.به 
گفته سرلشکر جعفری، رهبر معظم انقاب در یک 
سللال اخیر نسبت به نفوذ دشمن در انقاب هشدار 
دادند، چون این خطر وجود دارد و این بعد از برجام 
و فضای دست دادن و خندیدن جدی شده است.وی 
یادآوری کرد: در چنین شرایطی، پاسداران بدانند که 
وظیفه ما عمق بخشی هر چه بیشتر به انقاب و توجه 
به هجمه های دشمنان و توسعه ارزش های انقاب در 
جامعه بوده که مردم باید به این اطمینان برسند که 

توجه نظام به آنها جدی است.
توجه ویژه سپاه به غرب کشور ■

یللک روز پیللش از حضللور فرمانده کل سللپاه 
پاسللداران انقاب اسللامی در مرزهللای غربی در 
اسللتان های کردسللتان و آذربایجان غربی، سللردار 
سر تیپ محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
نیز از مرزهای جنوب غربی کشور بازدید کرد. سردار 
پاکپللور در جمع مرزبانللان و فرماندهان یگان های 
مرزی سللپاه حضرت قمر بنی هاشللم )ع( با تشریح 
توطئه هللای اسللتکبار جهانی در مقابللله با انقاب 
اسللامی و تبیین وضعیت منطقه و اقدامات سپاه 
در  مرزها از شللمال غرب تا جنوب شرق اظهار کرد: 
نوک پیکان نقشه های استکبار جهانی و دشمنان در 
منطقه به طرف جمهوری اسللامی ایران است. وی 
با اشاره به حمایت های همه جانبه دشمنان انقاب 
اسللامی از گروه های تروریسللتی در منطقه بویژه 
پشللتیبانی از گروه های معاند نظام در شمال غرب و 
جنوب شللرق گفت: با توجه به رویدادهای منطقه، 
هوشیاری بیشللتر مدافعان انقاب و مرزبانان کیان 
اسللامی ضرورت دارد. فرمانده نیروی زمینی سپاه 
تأکید کرد: امنیتی که در ایران اسللامی داریم بعد 
از عنایت  الهی، مرهون جانفشانی مرزبانان غیور ایران 
اسامی است. حضور فرماندهان ارشد سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در مناطق مرزی غرب کشور نشان 
می دهللد این نیرو توجه ویژه ای به این مناطق دارد. 
پس از شکست مفتضحانه گروهک های تروریستی 
در حمات 2 ماه اخیر در مناطق مرزی کردستان و 
آذربایجان غربی، حالا به نظر می رسد فرماندهان سپاه 
به دنبال تثبیت اقتدار و امنیت مناطق غربی هستند. 
این مهم از آن جهت قابل تامل است که طی ماه های 
اخیر عربستان سللعودی تاش گسللترده ای برای 
استخدام تروریست های ضدایرانی در اقلیم کردستان 
عراق انجام داده و حمات اخیر تروریستی گروهک 
موسللوم به حزب دموکرات نیز به نیابت از آل سعود 
صللورت گرفته اسللت. فرماندهان سللپاه معتقدند 
کنسللولگری سللعودی در اربیل، سللتاد فرماندهی 
عملیات های تروریستی در مرزهای غربی ایران است. 
از سوی دیگر علنی شدن نزدیکی آل سعود به مریم 
رجوی نیز نشان می دهد برنامه رژیم عربستان برای 
کشللاندن جنگ های نیابتی به مرزهای ایران بسیار 
جدی اسللت. از همین رو تقویت بنیه نظامی و نیز 
استحکام امنیتی در این مناطق برای فرماندهان سپاه 

پاسداران بسیار جدی است.

سرلشکر جعفری در کردستان: تحرکات تروریستی اخیر شکست خورده و امنیت مرزها مطلوب است

فرمانده در غرب
اخبار

پنجشنبه 21 مرداد 1395وطن امروز  شماره 1952 

روند محاکمه ملوانللان آمریکایی 
که توسط سللپاه پاسداران انقاب 
اسللامی دسللتگیر شللدند همچنان ادامه دارد. در 
تازه ترین اقدام، فرماندهی واحد رزمی واکنش سریع 
نیروی دریایی آمریکا 4 افسللر و 2 سرباز دیگر ارتش 
آمریکا را به اتهللام قصور و کوتاهی در جریان حادثه 
جزیره فارسی که به بازداشللت 10 ملوان آمریکایی 
منجر شللد، محاکمه نظامی کرد تا مجموع نظامیان 
آمریکایی که در پرونده دستگیری ملوانان آمریکایی 
نقللش داشللته اند، بلله 1۳ تن برسللد. بلله گزارش 
»وطن امروز« 2۳ دی ماه سال گذشته، سپاه پاسداران 
انقاب اسامی از توقیف 2 قایق نظامی آمریکایی به 
همراه 10 ملوان نیروی دریایی این کشللور خبر داد. 
سللپاه علت بازداشللت این افراد را ورود غیرقانونی به 
آب های سللرزمینی ایران اعام کللرد. از 10 نظامی 
آمریکایی دستگیرشللده، 9 نفر مللرد و یک نفر زن 
بودند که در شناورهای خود ساح های نیمه سنگین 
به همراه داشته اند. پس از انتقال و استقرار تفنگداران 
دستگیرشللده در محل پایگاه نیروی دریایی سللپاه، 
بررسللی های لازم پیرامون چرایللی و چگونگی ورود 
غیرقانونی آنان آغاز شللد و همزمان مقامات سیاسی 

آمریللکا در تماس هللای مکرر 
بللا مقامات سیاسللی ایللران با 
اقللدام  غیرعمللدی خوانللدن 
خللود،  رزمللی  شللناورهای 
آزادی تفنگللداران آمریکایی را 
درخواسللت کردند. ایران پس 

از مشللخص شدن سللهوی و غیرعمدی بودن ورود 
شللناورهای رزمی آمریکا به آب های سرزمینی ایران 
و عذرخواهی آمریکا، ملوانان آمریکایی را آزاد کرد. هر 
چند این افراد تنها 15 سللاعت در بازداشت بودند اما 
در این مدت از سوی نیروهای سپاه تخلیه اطاعاتی 
شدند و اطاعات حساسی را در اختیار ایران گذاشتند. 
انتشللار تصاویر بازداشت این افراد و شیوه دستگیری 
آنان، باعث خشللم مقامات نظامی آمریکا شد تا آنان 
پللس از آزادی آنها اعام کننللد در این باره تحقیق 
خواهند کرد و با مسببان این اتفاق برخورد خواهند 
کرد. چند ماه پس از این ماجرا، نیروی دریایی آمریکا 
اعام کرد یک ناخدای نیروی دریایی آمریکا به علت 

فقدان توانایی در فرماندهی، از 
سمتش برکنار شده است. ناخدا 
»کایل مللوزس« دومین فردی 
بللود که به خاطر ایللن حادثه، 
به صورت علنی از سمت خود 
برکنار شد. در ماه مه  نیز اریک 
راش یکللی دیگر از تفنگداران ارشللد نیروی دریایی 
آمریکا از کار برکنار شد. پس از آن نیز نیروی دریایی 
آمریکا 4 تفنگدار خود را به دلیل اهمال و کم کاری و 
سرپیچی توبیخ کرد. در ادامه این روند، روز گذشته نیز 
منابع خبری از محاکمه نظامی 4 افسر و 2 سرباز نیروی 
دریایی آمریکا خبر دادنللد تا در مجموع در ماجرای 
 بازداشت 10 تفنگدار آمریکایی، 1۳ نفر قربانی شوند.  
 به گزارش تسنیم  به نقل از نیوی تایمز، 4 افسر و 2 
سرباز وظیفه در کمیته انضباطی نیروی دریایی آمریکا 
حضور یافته اند. از این 4 نفر 2 تفنگدار نیروی دریایی 
به خاطر تمرد از دستور مقام مافوق و کوتاهی در انجام 
وظیفه از سوی فرماندهی نیروی دریایی آمریکا مجرم 

شناخته و توبیخ شدند. این اقدام می تواند به معنای 
پایان دوره فعالیت آنها در نیروی دریایی باشد. افسر 
سوم درباره کوتاهی در انجام وظیفه بی گناه تشخیص 
داده شللده است. تفنگدار چهارم نیز به بخش اداری 
نیروی دریایی منتقل شللده تا حکللم قطعی درباره 
وی صادر شللود. 2 سللرباز وظیفه از سللوی کمیته 
انضباطللی نیروی دریایی آمریللکا با نامه هایی توبیخ 
شللده اند. فرماندهی نیروی دریایی آمریکا حاضر به 
اعام نام این تفنگداران نشللده است. یک مقام آشنا 
بلله گزارش نیروی دریایی آمریللکا در این باره گفت: 
تفنگداران و افسللران در انجام وظایف خود کوتاهی 
کرده و نتوانسته اند برنامه ریزی مناسبی را برای انجام 
ماموریت انجام دهند. تفنگداران سعی داشتند این 2 
قایللق را از کویت به بحرین منتقل کنند. وی افزود: 
تفنگداران و افسران همچنین نتوانسته اند زمانی که 
با دردسللر روبه رو شده و یکی از موتورهای آنها از کار 
افتاده، با مقام های ارشللد نظامی خود ارتباط برقرار 
کنند. این حادثه موجب توجه گسترده بین المللی شد 
آن هم در شللرایطی که توافق هسته ای مهمی بین 
ایران و قدرت های جهانی حاصل شده بود. این حادثه 

در نهایت منجر به تحقیر آمریکا شد.

یللک مقللام آگاه در وزارت امور 
خارجه اعام کرد این وزارتخانه 
بدرفتللاری برخی ماموران کنسللولی و همچنین 
طولانی شدن فرآیند صدور و هزینه بالای روادید 
در برخی سللفارتخانه های اروپایللی در تهران را با 
جدیت در گفت وگوهای کنسولی با دولت های این 
کشورها مورد توجه مستمر قرار داده است. در پی 
گزارشللات مکرر درباره بدرفتاری و اخاذی برخی 
سفارتخانه های اروپایی در تهران، این مقام وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: چندین سللال است که 
در برخی سفارتخانه های اروپایی در تهران فرآیند 
درخواسللت و صدور روادید از روال معمول خارج 
شده و متاسفانه با روش های غیرشفاف همراه شده 
است. پرداخت هزینه برای دریافت نوبت تحویل 
مدارک، برخوردهللای توهین آمیز برخی ماموران 

کنسولی این سفارتخانه ها، از جمله با کمال تأسف 
برخللورد غیرقابل قبول برخللی کارمندان محلی 
ایرانی با هموطنان عزیزشان، طولانی بودن فرآیند 
صللدور روادیللد و هزینه بالای روادیللد در برخی 
نمایندگی های اروپایی که در بیشللتر موارد حتی 
پس از رد درخواست روادید وجوه گزاف پرداختی 
نیز مسترد نمی شود از جمله این ناهنجاری هاست. 
او تاکیللد کرد: وزارت امللور خارجه این موارد را با 
جدیت تمام و به تفصیل در گفت وگوهای کنسولی 
با دولت های اروپایی مورد توجه مستمر قرار داده 
اسللت. این تاش ها در بسللیاری موارد به بهبود 

شرایط منجر شده است که البته هنوز با شرایط در 
شأن ملت بزرگ ایران فاصله دارد. این مقام وزارت 
امور خارجه اضافه کرد: به نظر می رسللد بهترین 
روش مردمی برای کمک بلله وزارت امور خارجه 
برای مواجهه شللدید و اصاح رفتار این دسته از 
سللفارتخانه های خارجی، خودداری مردم عزیز و 
بزرگمنش ایران از مراجعه جز در موارد ضروری به 
سفارتخانه هایی است که با مراجعان برخورد موهن 
دارند. حتما نباید با سفرهای غیرضروری تجاری 
یللا تفریحی این دولت ها به ادامه رفتار ناپسللند 
کارگزاران شللان تشویق شللوند.  وی تاکید کرد: 

البته این پویش مردمی به معنی فراموش شدن 
وظیفه ذاتی و ملی وزارت امور خارجه نیست که 
با تمللام توان و در موارد ضللروری حتی با اقدام 
متقابل در جهللت اصاح وضعیت تاش خواهد 
کللرد. این مقام وزارت امور خارجه خاطرنشللان 
کرد: از هموطنان عزیز تقاضا می شود ضمن توجه 
به پیشنهاد پویش مدنی فوق و نیز مطلع کردن 
وزارت امور خارجلله از هرگونه رفتار غیرمعمول 
در فرآیند صدور روادید سفارتخانه های خارجی 
در تهللران، این واقعیت را مد نظر قرار دهند که 
پرداخللت مبالغ زیاد برای دریافت نوبت و صدور 
روادید به منزله موافقت و صدور روادید نیسللت 
و ایللن وجوه صرفللاً به عنوان هزینه بررسللی از 
مراجعان اخذ شللده و در بیشللتر موارد حتی در 

صورت رد روادید مسترد نمی شوند.

دستگیری 10 تفنگدار آمریکایی 13 قربانی گرفت

یک مقام وزارت امور خارجه:

مردم سفارتخانه های اروپایی را تحریم کنند
دیپلماسی

امنیت

برجام


